
     

 

 

                                        
                                                        

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
        

от 28.03.2018 № 4/17 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в раздел 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.02.2016 № 2/15 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/83), следующие 

изменения: 

1.1. Подпункты  4.2.10, 4.2.11 пункта 4.2 признать утратившим силу. 

1.2. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3  изложить в следующей редакции:  

«4.3.3. Определяет порядок и принимает решения о передаче муниципального 

имущества во временное владение и пользование или во временное пользование 

физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской 

Федерации (органам государственной власти Кировской области) и органам местного 

самоуправления иных муниципальных образований, в т.ч. принимает решения о 

заключении концессионного соглашения, о передаче муниципального имущества по 

концессионному соглашению в соответствии с действующим законодательством.».   



 

1.3. Подпункт 4.3.21 пункта 4.3  изложить в следующей редакции: 

«4.3.21. Принимает решения о резервировании земель, об изъятии земельных 

участков для муниципальных нужд.». 

1.4 Пункт 4.3 дополнить подпунктами 4.3.22, 4.3.23 следующего содержания:  

«4.3.22. Принимает решение об установлении публичного сервитута в случаях, если 

это необходимо для обеспечения интересов местного самоуправления или местного 

населения, без изъятия земельных участков.». 

«4.3.23. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, 

законами Кировской области и Уставом муниципального образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области    Е.М. Савина 

                     

                              

  

 

 

consultantplus://offline/ref=3CA502B6C1D58E1CF04F8FD43CC61020A3ED55F8F0E30F970B742BA034C5DB4C13FF1FE8DF6233AD6D5BE668s511N

